
平成２２年１２月１０日 

柳瀬川町内会御一同様 

 

 

柳瀬川町内会 

会長 竹前栄二 

 

「歳末たすけあい募金」について協力のお願い 

 

町内の皆様には、平素から町内会事業運営とともに地域福祉活動にご理解とご協力いた

だき、厚く御礼申し上げます。 

歳末を迎えて「みんなでささえあうあったかい地域づくり」をスローガンに１２月１日

から全国一斉にこの運動が始まりました。 

この募金は、市内の高齢者や障害者に方々が明るいお正月を迎えるための事業、また、

地域での交流を進める事業などに配分されます。（因みに、当町内会でも福祉協議会から、

22 年度は約 9.4 万円の補助金の支給を受ける予定です） 

内訳：柳瀬川茶話会 5.5 万円 世代間交流会 3.9 万円、地区敬老会 １万円 

合計＝１０万４千円の助成金が支給される予定です。  

申請済み、審議中、既に振込みされたものもあり全額確定されたわけではないの

で了解願います。） 

班長が下記日程に訪問致しますのでご協力お願い申し上げます 

  

☆ 歳末たすけあい運動期間は、１２月１日から１２月末日までです。 

☆ 個人、団体の募金は、下記事務所でも受付けております。 

《事務局》志木市社会福祉協議会 

電話（４７５－２２７７） 

 

町内会としては「１２月２３日」締切といたします。 

 

「赤い羽根募金」と同じ領収書となりますので誤解をしないようにお願いいたします 

 

  月   日から  月  日頃にお伺いする予定です。 

 

以上 


